ЗАКЛЮЧЕНИЕ

областного экспертного совета

 по вопросам дополнительного образования детей

Протокол  № 2 от 23 ноября 2017 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Мазыр З.А.- и.о. председателя  ОЭС по вопросам дополнительного образования

детей, руководитель ОЦРДО ГБОУ ДО СО СДДЮТ, к.п.н.

Сучкова Е.М.- заместитель директора ГБОУ ДО ЦРТДЮ ЦСМ

Ромашкина Ю.Г.- заместитель директора ГБОУ ДОД ОДЮЦРФКС

Федулова М.В.- заместитель директора ГБОУ ДО СОЦДЮТТ

Поршнева С.И. - заместитель директора ГБОУ ДОД СОДЭБЦ

Акаева Г.А.- старший методист областного центра детско-юношеского туризма и

краеведения ГБОУ ДО ЦРТДЮ ЦСМ

Журавлева С.В. - секретарь ОЭС по вопросам дополнительного образования детей,

старший методист ОЦРДО ГБОУ ДО СО СДДЮТ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение дополнительных общеобразовательных программ из

негосударственных образовательных учреждений дополнительного образования

детей.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:

«Общая физическая подготовка», «Смешанные единоборства - кудо», «Школа

здоровья», «Малая родина», «Юный натуралист», «Изостудия. Народные

промыслы», «Волшебный мир пластилина», «Резные узоры», «Иконопись как вид

древнерусской живописи», «Творческая мастерская. Поделки своими руками»,

«Мастерская лепки из глины «Горицвет», «Палитра детских голосов» «Основы

хореографии», «Радуга танца». Рекомендовать для использования в

образовательной деятельности Некоммерческого фонда «Детский епархиальный

образовательный центр» при соответствующей доработке с учетом рекомендаций

экспертов ГБОУ ДОД и  педагогическом кадровом сопровождении и наличии

материально-технических ресурсов.

2.  Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы:

«Добрая воля», «Зернышки православия», «Занимательный английский» вернуть на

доработку с учетом замечаний и рекомендаций эксперта из профильного ГБОУ

ДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи».

3. В модульной программе "Сударушка", по мнению эксперта Карлинской

Л.В., необходимо доработать схему  освоения программы: как выбираются модули,

как формируются вариативные группы, как строятся индивидуальные траектории,

как отслеживаются результаты и т.д.

И.о.  председателя ОЭС З.А. МАЗЫР